

Lukijalta | Puolustusvoimien ammunta pois Taipalsaarelta
Eilen 4:00

5

Perustelin kirjoituksessani jo kahdeksan vuotta sitten, miksi Taipalsaari ei sovi ampumatoimintaan. Perusteet pitävät ja ovat voimistuneet. Sitä korostaa Vaasan hallinto-oikeuden tuore päätös.

Alue pakkolunastettiin 1970-luvulla kylien ja loma-asutuksen keskelle. Se oli yksityisten maita, eikä siellä koskaan ammuttu kovilla tai räjäytelty edes jatkosodan aikaan, kun siellä oli lentokenttä. Kertausharjoituksia alueella ja ympäröivillä kylillä pidettiin maanomistajien suostumuksella. Nykyisten ammuntojen melu kuuluu yli 20 kilometrin päähän ja on muuttanut ennen hiljaisen alueen meluhelvetiksi. Talot tärisevät ja kiinteistöjen arvo laskee. Valtio on korvausvelvollinen.

Pönniälänkankaaksi nimetty alue on Suomen pohjavesialueiden aatelia, jota korostaa Saimaa vieressä ja mahdollisuus tekopohjaveden muodostamiseen. Siinä se on Suomen paras. Lappeenrannan vedenottoa suunnitellaan parhaillaan alueelle. Moni kaivo ja lähde saa myös vetensä tältä alueelta. Tällä vuosituhannella rajusti lisääntyneet raskaiden aseiden ammunnat ja räjäytykset pilaavat pohjavettä. Pohjaveden suojele ja ammunta ovat toisensa poissulkevia.

Puhdas vesi on Suomelle todellinen valtti, jos sen tärkeys myös pohjavetenä ymmärretään. Nato piti tänä vuonna ydinlaskeumaharjoituksen. Ainoa juomavesi, jota silloin voi käyttää on pohjavesi. On ristiriitaista, että Suomessa organisaatio joka pyrkii varautumaan laskeumaan, pilaa pohjavettä. Koska Puolustusvoimissa katsotaan maailmaa todella kapean piipun kautta, viranomaisten ja poliitikkojen on syytä asettaa toiminnalle rajat. Valitettavasti poliitikot ovat arkoja. Pelätään leimatamista punikiksi tai muuta sellaista. Kyseisen alueen suojele olisi kuitenkin mitä suurinta isänmaallisuutta ja varautumista, josta kiittäisivät vesi ja tulevat sukupolvet.

Viranomaiset eivät myös uskalla toimia, vaikka ammunta on ympäristönsuojelu-, naapuruussuhde- ja vesienhoitolain vastaista. Nyt pohditaan alueen ympäristölupaa, kun sitä ei oikeasti tarvitsisi pohtia. Pohjaveden pilaamisen takia toiminta voidaan lakkauttaa huolimatta puolustusministeriön jälkikäteen lakiin junailemasta pykälästä. Meillä seurataan tilannetta ja alue pilaantuu koko ajan lisää. Valtionhallinnossa armeija on ainoa organisaatio, jonka toimintatapoja ei kyseenalaisteta. Armeijaa tarvitaan, mutta sitä pitää ohjata eikä päinvastoin. Se on demokratian ydintä.

Tällaista kangasmaata on Suomen maaperästä vain muutama prosentti, eli harjoittelukaan ei vastaa todellisuutta. Sinne raahataan porukkaa räjäyttelemään Poria myöten, jotta voidaan korostaa alueen tärkeyttä. Muutamat jo armeijasta eläköityneet ovat todenneet, että paikka on aivan väärä.

Paras ratkaisu on ammuntojen lopettaminen ja alueen käyttö puuntuotantoon jatkuvan kasvatuksen menetelmällä, maata muokkaamatta ja lannoittamatta. Parhaita osia voi suojella. Se mahdollistaa pohjavedenoton ja suotautuvan veden laadun paranemisen.

Toivon, että pystytään katsomaan tulevaisuuteen, järki voittaa ja ammunnat lopetetaan. Muuten tuo äärettömän tärkeä alue pilataan ja asukkaiden piina melun alla jatkuu.

Vesa Toivola

geologi

Taipalsaari